2

ПРОТОКОЛ № 5
заседания Совета депутатов сельского поселения Сосновка Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области
четвертого созыва

п. Сосновка
29 ноября 2018 года                                                                                                15 час. 00 мин.

Место проведения: актовый зал администрации сельского поселения Сосновка, 1-й этаж.
Председательствующий: Толдонов С.И. – глава сельского поселения Сосновка, исполняющий полномочия председателя Совета депутатов сельского поселения Сосновка.
Присутствовали:
	Арипова

Инзия Кабировна
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Дедов

Алексей Владимирович
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Жеребненко

Александр Васильевич
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Салтыкова

Ирина Георгиевна
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Силаев Валерий Александрович
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Степняков

Евгений Александрович
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Царегородцева

Мария Вячеславовна
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Шульга

Валерий Юрьевич
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Приглашенные:

	Сафарова В.С.
	- И.о. прокурора г. Белоярский

	Варисова Н.А.

	- заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка

Выступил: Толдонов С.И., который открыла заседание, и сообщил о результатах регистрации депутатов.
Регистрация мест:

Всего депутатских мест – 8
Избрано – 10

Сняли полномочия – 2
Присутствует – 8
Отсутствует – 0
Кворум соблюден, заседание Совета депутатов сельского поселения Сосновка правомочно, можно приступать к работе.

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня.

Выступил председательствующий.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в устав сельского  поселения Сосновка.

Докладчик: Жеребненко Александр Васильевич - председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению.
Ответственный за подготовку проекта:
Варисова Н.А. - заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка.
2. Об утверждении составов комиссий Совета депутатов сельского поселения Сосновка

Докладчик: Жеребненко Александр Васильевич - председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению.
Ответственный за подготовку проекта:
Варисова Н.А. - заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка.
Вопрос о повестке дня поставлен на голосование. Депутаты единогласно одобрили повестку дня заседания Совета депутатов.
2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в устав сельского  поселения Сосновка.

ВЫСТУПИЛ: Жеребненко А.В.- председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению.
Проект решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в устав сельского  поселения Сосновка» подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 29 июля 2018 года № 244-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части права органов местного самоуправления городского, сельского поселения, муниципального района, городского округа, городского округа с внутригородским делением, внутригородского района на осуществление мероприятий по защите прав потребителей» от 3 августа 2018 года № 340-ФЗ «О внесении изменений            в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»).
Предлагаемые изменения направлены на уточнение отдельных формулировок                        и перечня полномочий органов местного самоуправления в уставе сельского поселения Сосновка в целях приведения его в соответствие с законодательством.
Председательствующий:
Замечаний и предложений не поступило.
Прошу голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в устав сельского  поселения Сосновка».
Результаты голосования:

За – 9
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.
РЕШИЛИ: принять решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в устав сельского  поселения Сосновка».

3. СЛУШАЛИ: Об утверждении составов комиссий Совета депутатов сельского поселения Сосновка
ВЫСТУПИЛ: Жеребненко А.В. - председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению.
Проект решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «Об утверждении составов комиссий Совета депутатов сельского поселения Сосновка» подготовлен на основании решений Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 18 декабря             2006 года № 27 «О регламенте Совета депутатов сельского поселения Сосновка»,               от 17 марта 2016 года № 15 «Об утверждении Положений о постоянных комиссиях Совета депутатов сельского поселения Сосновка»

Председательствующий:
Замечаний и предложений не поступило.
Результаты голосования:

За – 9
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.
РЕШИЛИ: принять решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка «Об утверждении составов комиссий Совета депутатов сельского поселения Сосновка».

Председательствующий: Уважаемые депутаты, вопросы повестки дня исчерпана. Всех благодарю за участие в работе Совета депутатов сельского поселения Сосновка. Заседание объявляется закрытым.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Сосновка                                                                            С.И. Толдонов